
Waldorf One World

WOW
DAY

www.freunde-waldorf.de

With the support of the Jean Monnet Programme of the European Union

Tvoje sluzba

pro zbytek sveta.

29. zárí 2011



V úrodných údolích And žijí v tradičních vesnicích v domech z pálených cihel 
lidé, kteří hovoří  ještě domorodým jazykem Quechua a pečují o své kulturní 
kořeny. Po rozsáhlém zemětřesení v roce 2007 poskytla organizace Pro Huma-
nus pomoc v nouzi obyvatelům, kteří o ni žádali a chtěli pokračovat v práci na 
budování vesnické školy. Vznikla tzv. „Putovní škola“, která na základě starých 

kultur nechala mnohému novému vzniknout.

Na okraji hlavního města Kolumbie Bogoty hledají uprchlíci novou existenci za 
těch nejztíženějších podmínek. Zde napomáhá instituce CES Waldorf s doučo-
váním žáků v psaní, čtení nebo matematice, ale  také s výukou rukodělných 
činností, hudební a dramatickou výchovou. Lékař zde pečuje o nemocné a na-
pravuje následky nedostatečné výživy. Výlety, které jsou organizovány pro děti, 
jim dávají nové inspirace, sociální pracovníci zároveň navštěvují jejich rodiny.

Freunde der Erziehungskunst Rudolf Steiners e. V. 
Weinmeisterstr. 16  |  10178 Berlin

Olivia Girard  |  Telefon  030  617 0 26 - 30  |  berlin@freunde-waldorf.de
Kontaktní osoba pro Českou republiku je Kateřina Kozlová | katkakozlova@seznam.cz

V Kapském městě se každý den otevře přes 50 center Educare. Angažované 
ženy, tzv. Mamas, jak jsou místně nazývány, odvádějí děti z ulice, dají jim pros-
tor k hraní a učení, drží je stranou od drog, kriminality a násilí. Díky WOW-Day 
bude umožněno další vzdělávání těchto vychovatelek.

Shanti Sewa Griha poskytuje sociální pomoc lidem v Nepálu, kteří žijí na 
pokraji společnosti: chudým, malomocným a lidem s postižením. Mezitím 
vznikla waldorfská škola, školka, farma, chráněné dílny, klinika, vývařovna 
pro chudé a nakonec dvě vesnice. Přes 1500 lidí zde našlo ochranu, zao-

patření a smysluplnou činnost v životě.

Gamot Cogon, Philippinen

Shanti Sewa Griha, Nepal

Pro Humanus, Peru

„Ani si možná nedokážete představit,
co Vaše nasazení při akci WOW-Day může znamenat pro děti

v deštných pralesích. Díky Vám se jim dostane po celý rok výuky. Umožnili jste stovkám dětí,
aby se naučily číst a psát.“  Manuela Barriga, Freiwillige, Estrella del Sur, Peru

29. září 2011 budeme v celé Evropě, od Berlína 
po Dublin, od Osla po Ljubljanu, společně aktivní.
Vaše  nápady  a  iniciativy,  jako  např.  prodej 
rukodělných výrobků, jarmarky, sponzorské běhy 
nebo  jednodenní  brigády  v  podnicích  a  souk-
romých  firmách,  mohou  pomoci  nashromáždit 
finanční prostředky pro podporu iniciativ v rámci
waldorfského  vzdělávání  a  sociálních  služeb  v
celosvětovém  měřítku.  –  Zapoj se, společně 
dokážeme mnohým pohnout!

V minulých letech mohl WOW-Day mnohé pod-
pořit. V roce 2010 žáci z více než 150 waldorf-
ských škol ze 14 zemí získali díky své aktivitě a 
nasazení kolem 300.000 Euro. Díky tomuto obnosu
jsme podpořili znevýhodněné děti ve více než 40 
zařízeních ve 20 zemích.

Vy můžete také přispět, aby školy, školky a soci-
ální projekty dostaly důležitou pomoc k přežití. 
Děti v Keni budou moci jít do školy, v Brazílii bude
dětem ve favelách nabídnuta alternativa ke kri-
minální  činnosti  a  v  Gruzii  jim  bude  umožněn 
důstojnější život.

Zapojit se mohou žákyně a žáci od 1. do 13. třídy.

Na webových stránkách www.freunde-waldorf.de
najdete všechny potřebné informace; četné a inspi-
rativní nápady k organizaci WOW-Day, informace k
podporovaným projektům, fotografie, tiskové zprávy
z místních novin, právní informace pro školy, vzory 
pracovní a darovací smlouvy pro podnikatele atd.

Pokud  se  chcete  přihlásit,  stačí  zaslat  krátký 
email  na  adresu  berlin@freunde-waldorf.de  – 
uveďte prosím jméno školy a pověřenou osobu, 
která zodpovídá za tuto akci.

Platební převod je možný na tuto adresu:
Freunde der Erziehungskunst Rudolf Steiners e.V.
Kód banky 430 609 67 | Konto 13 042 015 | GLS 
Bank  |  IBAN  DE9430609670013042015  |  BIC 
GENODEM1GLS  |  Účel  použití:  Místo  a  jméno 
zařízení, které chcete podpořit.

Získané  finanční  prostředky  jsou  převedeny  na 
konto organizace „Freunde der Erziehungskunst“,
která je dále 100% postoupí potřebným projektům.

Jaké  iniciativy  budou  podpořeny  z  WOW-Day, 
najdete na našich webových stránkách.

Uvádíme pár příkladů:

CES Waldorf, Kolumbie

www.freunde-waldorf.de

Gamot  znamená  kořeny  nebo medicína, Cogon  je  druh  traviny,  který  je 
známý  pro  svůj  rozměrný  kořenový  systém  a  své  léčebné  účinky.  Zde 
kdysi vznikla škola se čtyřmi dětmi. Za tu dobu hluboce zakořenila a má 
přes  100  žáků,  především  z  vesnických  rolnických  poměrů,  ze  slabších 
sociálních poměrů.

„Když má nějaká rodina obdělávat své pole, sejdou se všichni vesničané a společnými
silami ho obhospodařují. Obdivuhodné, co může být díky takovému společenství možné.
Tuto pospolitost jste prokázali i Vy právě tím, že jste se zapojili při WOW-Day. Tato
akce je ku prospěchu iniciativám na celém světě, které za nejtěžších podmínek nasazují
veškerou energii pro humanitní práci a bojují za hodnotnou výchovu a vzdělávání. 
Vaše angažovanost dodává odvahu a sílu k práci každé jednotlivé iniciativě v daném 
místě. Srdečně děkujeme!“  Bettina Vielmetter, Pro Humanus, Peru

Educare Centres, Jizní Afrika

WOW-Day je akce, při které spolupracuje nadace Freunde der Erziehungskunst s European Council of Steiner Waldorf Education (ECSWE) a se Spolkem svobodných 
waldorfských škol v Německu. Tento rok se bude tato akce konat v rámci oslav 150. výročí narození Rudolfa Steinera a v rámci Evropského roku dobrovolných činností.

Pripojí se i Va
se skola?

Nyní se prihlaste 
a pomozte!


